
 
 

 

 

 

ANTONIO GIACOMINI RIBEIRO 
Presidente do CBH Araguari 

DELIBERAÇÃO CBH ARAGUARI Nº 08, DE 07 DE ABRIL DE 2016. 
 

Aprova número de vagas que serão 
custeadas para participação dos 
conselheiros do CBH Araguari  no 
Encob 2016, em Salvador. 

 
O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Araguari (CBH Araguari), no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Regimento Interno do Comitê; 
 
Considerando a necessidade de instituir o número de vagas que serão custeadas para a 
participação dos conselheiros do CBH Araguari no Encontro Nacional de Comitês de Bacias 
Hidrográficas (Encob 2016); 
 
Considerando a Resolução CBH Araguari nº 44, de 25 de abril de 2013, que aprova o PPA para o 
período de 2013 a 2017, na qual está prevista dotação orçamentária para atendimento ao Programa 
de Atendimento às Atividades do CBH Araguari / Treinamento e Capacitação; 
 

Considerando a decisão da plenária na 2ª Assembleia Geral Ordinária de 2016, realizada no dia 

07 de abril de 2016, no município de Uberlândia – MG; 

 
RESOLVE 
 
Art. 1º Abrir 4 vagas para a participação dos conselheiros do CBH Araguari no Encontro Nacional 
de Comitês de Bacias Hidrográficas (Encob 2016), no qual será realizado entre os dias 3 a 8 de 
julho de 2016;. 
 
§ 1º - Cada segmento representado no CBH Araguari terá direito a uma vaga, sendo eles: Usuários, 
Sociedade Civil, Poder Público Municipal e Poder Público Estadual; 
 
§ 2º - A diretoria terá uma vaga e, ainda, representará o segmento a que pertence. 
 
Art. 2º Essa Deliberação é válida para a edição desse ano (2016) do Encob.  
 
Art. 3º Essa Deliberação entra em vigor nesta data. 
 

Uberlândia - MG, 07 de abril de 2016. 

 

 

  


